[image: image1.png]

	Дума
Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от 29.06. 2016  № 224-НПА                                                                                            с. Сладковское

Об утверждении Положения о печатном

средстве массовой информации Думы и

Администрации Сладковского сельского

поселения «Информационный вестник»

в новой редакции.

              В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Думы Сладковского сельского поселения в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», пунктами 1 и 2 статьи 43 Устава Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» в новой редакции. (Приложение № 1)

2. Установить, что официальным опубликованием муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения считается их первая публикация в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник».

3. Функции по организации издания печатного средства массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник»  возложить на администрацию Сладковского сельского поселения.

4. Утвердить перечень адресов обязательной рассылки печатного средства массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» (Приложение № 2)

5. Положение о печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения, утвержденное решением Думы Сладковского сельского поселения от 10.07.2014 № 88 – считать утратившим силу.

7. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и обнародовать путем размещения на официальном сайте Сладковского сельского поселения: сладковское.рф

8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и безопасности (председатель Игнатьева Г.Л.)

Председатель Думы Сладковского                                                                    Глава Сладковского

сельского поселения                                                                                           сельского поселения

__________________В.А. Потапова                                                            ___________Л.П. Фефелова

Приложение N 1

к Решению Думы

Сладковского сельского поселения

от 29.06.2016 г. N 224-НПА
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПЕЧАТНОМ СРЕДСТВЕ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

"ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 "О средствах массовой информации", Уставом Сладковского сельского поселения и определяет порядок подготовки, выпуска и распространения печатного средства массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения "Информационный вестник» (далее – «Информационный вестник»).

1.2. "Информационный вестник» как издание органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации "О средствах массовой информации" освобождается от регистрации в Министерстве по делам печати, телерадиовещания и средств массовой информации. Издание предназначено исключительно для публикации муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации, подлежащей обязательному опубликованию в соответствии с федеральными законами, законами Свердловской области, Уставом Сладковского сельского поселения, а также опубликования иных официальных сообщений и материалов Думы и администрации Сладковского сельского поселения.

1.3. Издание "Информационного вестника» осуществляется за счет средств бюджета Сладковского сельского поселения.

1.4. Распространение газеты осуществляется бесплатно.

2. СТАТУС ИЗДАНИЯ
"Информационный вестник» является периодическим печатным изданием Думы и Администрации Сладковского сельского поселения.

3. УЧРЕДИТЕЛЬ ИЗДАНИЯ

Администрация Сладковского сельского поселения (далее - учредитель).

4. ЯЗЫК ИЗДАНИЯ

"Информационный вестник»  публикуется на русском языке.

5. СТРУКТУРА ИЗДАНИЯ

5.1. Издание включает три раздела.

5.2. Первый раздел - проекты решений и решения Думы Сладковского сельского поселения.

5.3. Второй раздел - постановления, распоряжения и иные акты администрации Сладковского сельского поселения.

5.4. Третий раздел - официальные сообщения и материалы, в том числе информационного характера, о заседаниях Думы Сладковского сельского поселения, ее постоянных комиссий, публичных слушаниях, круглых столах; информация о результатах рассмотрения органами местного самоуправления и должностными лицами депутатских запросов и иная официальная информация.

5.5. Не допускается размещение в газете следующей информации:

- предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при проведении референдумов;

- рекламы любого рода.

6. ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ НОМЕРА ГАЗЕТЫ

6.1. Для подготовки к изданию и определения информационного содержания «Информационного вестника» создается редакционный Совет, возглавляемый главой Сладковского сельского поселения.
 В состав редакционного Совета в обязательном порядке включаются председатель Думы и глава Сладковского сельского поселения, а также специалисты администрации по юридическим, социальным вопросам и работе с населением.
 Состав редакционного совета утверждается постановлением главы Сладковского сельского поселения.
6.2. Объем каждого выпуска "Информационного вестника»  определяется исходя из объема размещаемых муниципальных нормативных правовых актов и информационных сообщений. Материалы, составляющие разделы номера газеты, формируются в хронологическом порядке. В случае отсутствия на момент подготовки очередного номера "Информационного вестника" одного или нескольких разделов данный номер может быть издан без этих разделов.

6.3. В зависимости от объема информации для опубликования выпуск может состоять как из двух, так и из одного разделов. Вариант формирования выпусков "Информационного вестника" определяет  редакционный совет.

6.4. Документы и иные материалы, предусмотренные к публикации в "Информационном вестнике", поступают в администрацию сельского поселения в письменном и электронном видах.

7. ХАРАКТЕРИСТИКА ИЗДАНИЯ.

ВЫХОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ И ОФОРМЛЕНИЕ ИЗДАНИЯ

7.1. "Информационный вестник" представляет собой издание в виде блока листов печатного материала, имеет постоянное название. Периодичность выхода издания - не реже 1 номера в месяц.

7.2. Формат издания – A4.

7.3. Выходные сведения издания включают характеристики, предназначенные для информирования потребителей, библиографической обработки и статистического учета:

- название издания - "Информационный вестник»;
- порядковый номер издания и общий порядковый номер с начала издания;

- число, месяц и год издания;

- год основания издания;

- учредители;

- статус издания;

         - тираж издания;

- адрес администрации Сладковского сельского поселения;

- название и полный почтовый адрес изготовителя;

- пометка "Распространяется бесплатно".

8. ТИРАЖ ИЗДАНИЯ

Тираж периодического печатного издания должен составлять не менее 25 и не более 999 экземпляров.

9. РАСПРОСТРАНЕНИЕ ИЗДАНИЯ

9.1. "Информационный вестник" распространяется беспрепятственно на территории Сладковского сельского поселения.

9.2. Распространение издания в обязательном порядке осуществляется путем его рассылки адресатам, включенным в утвержденный Перечень адресов рассылки.
9.3. Распространение издания для жителей Сладковского сельского поселения осуществляется специалистами по работе с населением администрации Сладковского сельского поселения.
10. ПРЕКРАЩЕНИЕ И ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ВЫПУСКА ИЗДАНИЯ

10.1. Деятельность по выпуску "Информационного вестника" может быть прекращена или приостановлена только по решению учредителя либо в иных случаях, установленных федеральным законодательством.

10.2. Изменение условий выпуска "Информационного вестника" (переименование, изменение профиля, внешнего оформления издания, периодичности выхода издания, порядка его распространения, иное) утверждаются решением Думы Сладковского сельского поселения.

Приложение N 2
к Решению Думы

Сладковского сельского поселения

от  29.06.2016г. № 224-НПА
ПЕРЕЧЕНЬ

АДРЕСОВ ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ РАССЫЛКИ ПЕЧАТНОГО СРЕДСТВА

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  ДУМЫ  И  АДМИНИСТРАЦИИ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК»

1. Прокуратура Слободо-Туринского района

2. МБУК "Сладковский культурно-досуговый центр» (7 ДК + 5 библиотек)

3. МАОУ "Сладковская средняя общеобразовательная школа"

5. МКДОУ "Сладковский детский сад «Ромашка»"

6. МКДОУ "Куминовский детский сад"

7. МКОУ "Для детей дошкольного и младшего школьного образования «Пушкаревская начальная школа-детсад»"

8. Филиал отделения  Сбербанка с. Сладковское

9. Сладковский ФАП

10. ОП ПЧ 12/3 с. Сладковское

11. ОП ПЧ 12/3 с. Пушкарево

12. Фельдшерско-аккушерские пункты (с. Пушкарево, с. Куминовское, д. Андронова)

13. Участковый уполномоченный

14. «Комплексный центр социального обслуживания населения Слободо-Туринского района»

15. Дума Сладковского сельского поселения

16. Администрация Сладковского сельского поселения

17. КФК «Фефелов А.Г.»

18. ИП «Каспий»

19. ООО «Перспектива»

20. ИП Кристалл

Распространение издания для населения Сладковского сельского поселения осуществляется специалистами администрации Сладковского сельского поселения по работе с населением.